
 

 

 
 

                                     I s t i t u t o   C o m p r e n s i v o   S t a t a l e – P o n t e (Bn) 
                                 con sezioni associate Comuni di Paupisi  e Torrecuso 82030 - Ponte  (Bn) Via D.Ocone  Tel.0824/874132 – Fax 0824/875292 
 
C.F. 92029060628 - C.M. BNIC84900V            e-mail: bnic84900v@istruzione.it                 PEC: bnic84900v@istruzione.it                         Sito Internet: www.icpontebn.gov.it 

Giannini_INCARICO RUP PROGETTO RETE LAN PON 2014_2020 

   e-mail Dirigente: dirigente@icpontebn.gov.it  Direttore Amm.: dsga@icpontebn.gov.it  segreteria: bnic84900v@istruzione.it  - segreteria@icpontebn.gov.it 

 

 

Prot. n. 452/B21                                                                                           Ponte, 05/02/2016 

 

 Al Consiglio d’ Istituto 

 Al Direttore S.G.A. 

 Al sito web dell’Istituto: www.icpontebn.gov.it 

 Agli Atti 

 

Oggetto: Incarico Responsabile Unico del Procedimento PON FESR 2014/2020 –  

                Progetto 10.8.1.A1- FESRPON-CA-2015-198. CUP: J46J15000540007. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP 

 

PREMESSO 

 che il MIUR ha emesso l’avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 afferente 

ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020: avviso pubblico rivolto 

alle Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o 

l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN -  Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico - 10.8 

– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’appren-

dimento delle competenze chiave”; 

 che il MIUR con nota prot. AOODGEFID /1705 del 15/01/2015 ha comunicato 

all’USR di competenza l’impegno finanziario relativamente al progetto presentato 

dall’Istituto; 

 che il MIUR con nota prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 – ha trasmesso 

le Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati. 

 che il MIUR con  la nota  prot. n. AOODGEFID/1759 del 20 gennaio 2016 ha 

comunicato all’IC-PONTE l’autorizzazione del progetto identificato dal Codice: 

10.8.1. A1-FESRPON-CA-2015-198 Titolo Modulo: “Realizzazione rete per l’Edificio 

Scolastico di Torrecuso Capoluogo” per l’ importo complessivo di € 18.500,00=; 

CONSIDERATO 

 che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’Organico della 

Stazione Appaltante; 

 che a seguito di Decreto Dirigenziale dell’USR Campania il Dirigente Scolastico di 

questo Istituto risulta essere la Dott.ssa Marlène Viscariello; 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@istruzione.it
http://www.icpontebn.it/
mailto:dirigente@icpontebn.it
mailto:dsga@icpontebn.it
mailto:bnic82400e@istruzione.it
mailto:segreteria@icpontebn.it


 

 

 
 

                                     I s t i t u t o   C o m p r e n s i v o   S t a t a l e – P o n t e (Bn) 
                                 con sezioni associate Comuni di Paupisi  e Torrecuso 82030 - Ponte  (Bn) Via D.Ocone  Tel.0824/874132 – Fax 0824/875292 
 
C.F. 92029060628 - C.M. BNIC84900V            e-mail: bnic84900v@istruzione.it                 PEC: bnic84900v@istruzione.it                         Sito Internet: www.icpontebn.gov.it 

Giannini_INCARICO RUP PROGETTO RETE LAN PON 2014_2020 

   e-mail Dirigente: dirigente@icpontebn.gov.it  Direttore Amm.: dsga@icpontebn.gov.it  segreteria: bnic84900v@istruzione.it  - segreteria@icpontebn.gov.it 

 

 

RITENUTO 

 necessario provvedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la 

salvaguardia della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla 

immediata nomina del Responsabile Unico del Procedimento; 

VISTO 

 il D.Lgs. n. 163/2006; 

 il D.P.R. n. 207/2010; 

 gli artt.107 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di incaricare ai sensi dell’art.10 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 il Responsabile 

Unico del Procedimento dell’opera pubblica individuata con Codice Nazionale 

Progetto: 10.8.1. A1-FESRPON-CA-2015-198 CUP: J46J15000540007- Titolo Modulo:” 

Realizzazione rete per l’Edificio Scolastico di Torrecuso Capoluogo” la Dott.ssa 

Marlène Viscariello – Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario; 

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente 

esecutiva; 

3. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituzione 

Scolastica a norma dell’art.10, comma 1, del D.L.gs n. 267 del 18/08/2000. 

 

 

f.to Il Dirigente Scolastico/RUP 

Dott.ssa Marlène Viscariello 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 

 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@istruzione.it
http://www.icpontebn.it/
mailto:dirigente@icpontebn.it
mailto:dsga@icpontebn.it
mailto:bnic82400e@istruzione.it
mailto:segreteria@icpontebn.it

